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52,877,509,098

 1 PROGRAMA CENTRAL
52,877,509,098

 001 PROGRAMA CENTRAL 52,877,509,098

  01 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA 35,801,324,105
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

31,124,322,379

3,702,375,009

438,626,717
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 340

 350

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

24,650,044,484

759,118,955

1,434,840,000

3,424,098,673

856,220,267

755,084,876

5,000,000

380,927,733

200,000,000

504,962,400

570,000,000

1,226,400,000

40,000,000

20,000,000

10,116,000

18,000,000

94,845,767

35,359,950

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 52,877,509,098
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 01 ADMINIST. Y GESTION INSTITUCIONAL EFICIENTE Y TRANSPARENTE
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Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

19,764,254,748
2,530,714,068

458,918,400
1,685,264,429

210,892,839

258,288,955
238,000,000

99,830,000
163,000,000

205,440,000
250,000,000
833,800,000
145,600,000

100,000,000
127,200,000
717,679,716

1,588,408,957
250,000,000
640,810,000

156,220,267
700,000,000

550,084,876
205,000,000

5,000,000

380,927,733

200,000,000

224,000,000
280,962,400

570,000,000

1,092,000,000
134,400,000

10,000,000
30,000,000

20,000,000

10,116,000

18,000,000

94,845,767

35,359,950
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

35,801,324,105

13,969,145,416
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

370,000,000

26,000,000

140,000,000

6,396,818,188

3,419,645,347
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 840
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 120
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 260
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COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

250,000,000

30,305,000

150,000,000

120,000,000

100,000,000

26,000,000

130,000,000

10,000,000

569,000,000

1,072,660,000

4,575,158,188

180,000,000

14,000,000

858,045,347

266,000,000

490,000,000

1,629,600,000
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ADMINIST. Y GESTION INSTITUCIONAL EFICIENTE Y TRANSPARENTE

INVESTIG. AGROPECUARIAS CONOCIMIENTOS Y TECNOLOG. 
GENERADAS
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Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Seguro Medico

250,000,000

30,305,000

150,000,000

120,000,000

100,000,000

26,000,000

130,000,000

10,000,000

36,000,000
250,000,000
158,000,000

70,000,000
55,000,000

239,700,000
342,900,000
190,060,000
300,000,000

153,542,847
50,000,000
80,000,000

700,000,000
2,317,923,854

300,000,000
371,691,487
352,000,000
250,000,000

180,000,000

14,000,000

818,045,347
40,000,000

100,000,000
130,000,000

36,000,000

300,000,000
170,000,000

20,000,000

168,000,000
1,461,600,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA 13,969,145,416
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INVERSION   FÍSICA
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OTROS GASTOS 

2,533,110,598

1,125,437,000
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OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

97,000,000

65,000,000

539,927,512

70,000,000

44,841,250

332,623,934

644,000,000

624,024,409

277,693,493

196,000,000

545,000,000

184,437,000

200,000,000

45,000,000

369,134,283

70,000,000

10,000,000
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Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios
Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios
Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores
Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores
Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

25,000,000
48,000,000
24,000,000

50,000,000
15,000,000

170,043,512
369,884,000

60,000,000
10,000,000

19,841,250
15,000,000
10,000,000

105,603,934
207,020,000

20,000,000

150,000,000
450,000,000

44,000,000

414,558,009
179,466,400

30,000,000

81,808,493
157,885,000

38,000,000

196,000,000

450,000,000
95,000,000

4,437,000
150,000,000

30,000,000

50,000,000
120,000,000

30,000,000

45,000,000

239,134,283
130,000,000

50,000,000
20,000,000

10,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

1,639,093,818

1,467,945,759
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 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

532,360,000

420,400,000

401,333,818

260,000,000

15,000,000

10,000,000

635,700,895

 120

 130

 140

 190

 220

 230

 240

 260
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 290

 320

 330

 340
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 360

 390

 530

 540

 590

 840

 910

 120

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES TEMPORALES

58,000,000

151,860,000

232,500,000

90,000,000

2,000,000

43,400,000

70,000,000

80,000,000

210,000,000

15,000,000

31,373,818

8,550,000

50,000,000

150,000,000

120,000,000

41,410,000

180,000,000

40,000,000

40,000,000

15,000,000

10,000,000

41,800,000
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SERVICIOS TECNOLOGICOS ENTREGADOS

TECNOLOGIA TRANSFERIDA A TRAVES DE DISTINTAS MODALIDADES
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Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

40,000,000
18,000,000

30,060,000
121,800,000

32,500,000
40,000,000

160,000,000

90,000,000

2,000,000

43,400,000

70,000,000

80,000,000

210,000,000

15,000,000

31,373,818

8,550,000

50,000,000

150,000,000

120,000,000

41,410,000

180,000,000

40,000,000

40,000,000

15,000,000

10,000,000

27,800,000
14,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA 1,467,945,759

 200

 300
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 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

393,277,726

234,552,117

180,415,021

14,000,000

10,000,000

 130

 140

 190

 220

 230

 240

 260

 270

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 590

 840

 910

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

179,140,000

365,157,189

49,603,706

2,000,000

70,000,000

52,200,000

80,000,000

109,200,000

64,877,726

15,000,000

20,000,000

4,000,000

20,000,000

100,000,000

70,512,117

20,040,000

120,000,000

30,000,000

30,415,021

14,000,000

10,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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 133

 141
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 145

 199

 220

 230

 240

 260

 271

 284

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 590

 841

 910

 10
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

24,800,000
154,340,000

40,300,000
277,667,189

47,190,000

49,603,706

2,000,000

70,000,000

52,200,000

80,000,000

109,200,000

64,877,726

15,000,000

20,000,000

4,000,000

20,000,000

100,000,000

70,512,117

20,040,000

120,000,000

30,000,000

30,415,021

14,000,000

10,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:


